

Projekt	Sagsnr.	Version	Dato
Sankt Hans Gade	21.6417.01	2	29.06.2009

Mål for løsning

Målet for projektet er at etablere modstrøms cykelbaner for at øge trygheden og sikkerheden for cyklisterne på strækningen.

Forslag til løsning

Der laves modstrøms cykelbane på hele Sankt Hans Gade. For at skabe plads til dette fjernes parkeringsarealerne, ligesom de eksisterende bump på strækningen omplaceres, så de ligger i den fremtidige kørebane. Cykelbane gives en bredde på 2,0 m, så to cykler kan overhale hinanden uden at komme ud på kørebanen.

Det skal sikres, at cykelbanen placeres hensigtsmæssigt med fokus på cyklisternes sikkerhed og tryghed. Fra Ravnsborggade mod Sortedam Dossering er der parkering i begge sider af vejen. Her sløjfes parkeringen i den ene vejside. Dette løsningsforslag vil medføre nedlæggelse af i alt 32 parkeringspladser. Alternativt kan parkeringen i begge vejsider fjernes, og der etableres cykelbaner i begge vejsider. Dette vil medføre nedlæggelse af 43 parkeringspladser.

Der er ud for Sankt Hans Gade 4-6 placeret et cykelstativ på vejbanen. Dette cykelstativ må nedlægges og omplaceres. Stativet kan eventuelt flyttes til modsatte vejside, hvis der vælges en løsning, hvor der bibeholdes parkering i denne vejside.

Der skal sættes nye færdselstavler op svarende til de fremtidige forhold. Det er nødvendigt at justere på placeringen af det blå cykelfelt i krydset ved Sankt Hans Torv fra Nørre Allé mod Sankt Hans Gade.

Man bør overveje skiltning med "skolebørn" i hver ende af den nordlige del af Skt. Hans Gade, da privatskolen DIA har adgang fra Sankt Hans Gade.

Konsekvenser

++ = stor forbedring, + = lille forbedring, 0 = uændret, ÷ = lille forringelse og ÷ ÷ = stor forringelse

Cyklister	Fremkommelighed	+
	Sikkerhed	++
	Tryghed	++
Fodgængere	Tilgængelighed	0
	Sikkerhed / tryghed	+
Bilister	Fremkommelighed	0
	Sikkerhed	0
Parkering	Ændring i parkeringsmuligheder	÷ ÷
Butikker	Adgangsforhold	0
Boliger	Adgangsforhold	0
Byrum		+

Økonomi

Anlægsskøn kr. 300.000, -

Eventuelle grænseflader til nabolokaliteter eller andre projekter

-

